
Livia dos Santos Vasquez <livia.vasquez@tjam.jus.br>

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 050/2024 - Análise técnica de proposta - Grupo 2 - 55.961.220 ANA
LESLIE VIEGAS
4 mensagens

COLIC <colic@tjam.jus.br> 2 de outubro de 2024 às 14:30
Para: "de Engenharia, Divisão" <engenharia@tjam.jus.br>, Dimas Crescencio Verissimo Santos <dimas.santos@tjam.jus.br>, "de Oliveira, Nilson"
<nilson.oliveira@tjam.jus.br>
Cc: Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br>

Senhores / Senhoras,

Encaminha-se, para manifestação técnica do Setor Demandante, Proposta de Preços referente ao PREGÃO ELETRÔNICO nº 050/2024 (SEI nº
2024/000007481-00) da Licitante classificada sob análise, empresa 55.961.220 ANA LESLIE VIEGAS - CNPJ 55.961.220/0001-73, para instruir
os trabalhos da Coordenadoria de Licitação.

A verificação de adequação da Proposta ao Termo de Referência/Projeto Básico dará subsídio para a aceitabilidade das ofertas das licitantes.

Sendo assim, questiona-se à SEINF:

1. O objeto ofertado na Proposta e nos Catálogos atende ao exigido no Termo de Referência?
2. Se os valores da Proposta Ajustada são iguais ou inferiores aos valores ofertados em sessão (PDF anexo)?
3. A proposta é exequível nas condições/percentual que foi informado?
4. Em eventual não atendimento, existe documento ou informação técnica que possam ser solicitados em diligência visando salvar a

proposta?

Solicita-se, em razão do agendamento da continuidade do certame, resposta a esta Diligência até o dia 03/10/2024, às 14:00.

Atenciosamente,

Lívia Vásquez
Membro da COLIC/TJAM

2 anexos

proposta_de_precos_ana_leslie_assinado (1).pdf
199K

Valores Ofertados - G2 - Ana Leslie.pdf
237K

Ricardo Correa Da Costa <ricardo.correa@tjam.jus.br> 3 de outubro de 2024 às 11:16
Para: Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br>, "Araújo, Paulo" <henrique.araujo@tjam.jus.br>, Dimas Crescencio Verissimo Santos
<dimas.santos@tjam.jus.br>

Senhores / Senhoras,

Tendo em vista o volume de análises qualitativas e quantitativas a serem verificados no referido processo aliado a uma potencial divergência
sobre quantitativos e preços do referido grupo 02 em análise que está sendo verificada no Termo de Referência, gostaria de pedir a gentileza de
consignar a esse setor demandante uma alteração de prazo de análise até a próxima segunda-feira (07/10/2024) às 12h00min para que as
dúvidas possam ser analisadas.

Atenciosamente

Ricardo Correa
Analista Judiciário
DVMANUT/SEINF/TJAM

---------- Forwarded message ---------
De: Paulo Araújo <henrique.araujo@tjam.jus.br>
Date: qua., 2 de out. de 2024 às 14:31
Subject: Fwd: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 050/2024 - Análise técnica de proposta - Grupo 2 - 55.961.220 ANA LESLIE VIEGAS
To: Ricardo Correa Da Costa <ricardo.correa@tjam.jus.br>
[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos

proposta_de_precos_ana_leslie_assinado (1).pdf
199K

Valores Ofertados - G2 - Ana Leslie.pdf
237K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=1924e7f85a24e31e&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_m1s7c74z0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=1924e7f85a24e31e&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_m1s7c74z0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=1924e7f85a24e31e&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_m1s7catz1&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=1924e7f85a24e31e&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_m1s7catz1&safe=1&zw
mailto:henrique.araujo@tjam.jus.br
mailto:ricardo.correa@tjam.jus.br
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=19252f3fe5c3910a&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_m1s7c74z0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=19252f3fe5c3910a&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_m1s7c74z0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=19252f3fe5c3910a&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_m1s7catz1&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=19252f3fe5c3910a&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_m1s7catz1&safe=1&zw


COLIC <colic@tjam.jus.br> 3 de outubro de 2024 às 11:21
Para: Ricardo Correa Da Costa <ricardo.correa@tjam.jus.br>
Cc: "Araújo, Paulo" <henrique.araujo@tjam.jus.br>, Dimas Crescencio Verissimo Santos <dimas.santos@tjam.jus.br>, Coordenação de Licitação
<colic@tjam.jus.br>

Bom dia,

Pedido de Dilação de prazo deferido.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Ricardo Correa Da Costa <ricardo.correa@tjam.jus.br> 7 de outubro de 2024 às 11:59
Para: Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br>, Dimas Crescencio Verissimo Santos <dimas.santos@tjam.jus.br>, "de Oliveira, Nilson"
<nilson.oliveira@tjam.jus.br>

Senhores / Senhoras,

Encaminha-se manifestação técnica deste Setor Demandante sobre a Proposta de Preços referente ao PREGÃO ELETRÔNICO nº 050/2024
(SEI nº 2024/000007481-00) da Licitante classificada sob análise, empresa 55.961.220 ANA LESLIE VIEGAS - CNPJ 55.961.220/0001-73, com
a finalidade de instruir os trabalhos da Coordenadoria de Licitação. Vejamos:

1. O objeto ofertado na Proposta e nos Catálogos atende ao exigido no Termo de Referência?

Resposta: Sim, os itens apresentados atendem o exigido quanto aos aspectos qualitativos indicados no Termos de Referência.

2. Se os valores da Proposta Ajustada são iguais ou inferiores aos valores ofertados em sessão (PDF anexo)?

Resposta: Sim, os preço global está inferior ao indicado pela Administraçao e dentro de uma margem percentual razoável, com valor
proposto muito próximo ao indicado pela da Administração.

3. A proposta é exequível nas condições/percentual que foi informado?

       Resposta: Sim, entendemos que a proposta não apresentou no seu valor global e nos preços unitários reduções percentuias em relaçao ao
preço indicado pela   Administração que justifiquem diligências adicionais. 

          4. Em eventual não atendimento, existe documento ou informação técnica que possam ser solicitados em diligência visando salvar a
proposta?

           Resposta: A proposta atende os aspactos qualitativos e quantitativos preconizados no Termo de Referência.

            Segue tabela resumo da análise da proposta do Grupo 02. Licitante  ANA LESLIE VIEGAS - CNPJ 55.961.220/0001-73



É o que nos cabe concluit.

Atenciosamente

Ricardo Correa

Analista Juduciário

SEINF/DVMANUT


